
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ № 92
04.03.2025 р. м. Хуст

Про затвердження висновку
опікунської ради з питань
забезпечення прав повнолітніх осіб,
які потребують опіки (піклування)
Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої статті 34, статей 40, 59,
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись статтями
55, 56, 60, 62, 63 Цивільного Кодексу України, Правилами опіки та піклування,
затверджених наказом Державного комітету України у справах сім’ї та молоді,
Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я, Міністерства праці та
соціальної політики України від 26 травня 1999 року за№ 34/166/131/88, Положення
про опікунську раду з питань забезпечення прав повнолітніх осіб, які потребують
опіки (піклування) затвердженого рішенням виконавчого комітету Хустської
міської ради від 21.04.2021 року №188, заяви Щелокової С.М. та поданих
документів, враховуючи протокол засідання опікунської ради від 26.02.2025
року №4, виконавчий комітет Хустської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок опікунської ради з питань забезпечення прав
повнолітніх осіб, які потребують опіки (піклування) щодо доцільності
звільнення Колоднянського Степана Юрійовича, 2001 року народження, від
обов’язків опікуна над Новай Любові Михайлівни, 1976 року народження та
призначення Щелокової СвітланиМихайлівни 1971 року народження, опікуном
над сестрою Новай Любов’ю Михайлівною, 1976 року народження, згідно з
додатком.
2. Контроль за виконання даного рішення покласти на заступника міського
голови Василя Калина.

Заступник міського голови Василь КАЛИН



Додаток
до рішення виконавчого
комітету Хустської
міської ради
від 04.03.2025р.
№ 92

ВИСНОВОК
Опікунської ради з питань забезпечення прав повнолітніх осіб, які

потребують опіки (піклування).

На розгляд органу опіки та піклування Виконавчого комітету Хустської
міської ради надійшла заяваЩелокової Світлани Михайлівни про звільнення від
повноважень опікуна Колоднянського Степана Юрійовича. Посилається на те,
що рішенням Хустського районного суду Закарпатської області від 05.04.2022
року Новай Любов Михайлівну визнано недієздатною. Вказаним судовим
рішенням над недієздатною встановлено опіку та призначено опікуна –
Колоднянського Степана Юрійовича.

Станом на сьогодні Колоднянський С.Ю. не виконує обов’язки опікуна, так
як знаходиться за межами України У зв’язку з наведеним, заявник просить
призначити її опікуном Новай Любові Михайлівни.

Норми законодавства, якими керується опікунська рада при розгляді
вказаного питання:

Відповідно до ч.2 ст.300 ЦПК України:суд за заявою органу опіки та
піклування чи особи, призначеної піклувальником або опікуном, у місячний
строк звільняє її від повноважень піклувальника або опікуна і призначає за
поданням органу опіки та піклування іншу особу.

Відповідно до ч.3 ст.75 ЦК України за заявою органу опіки та піклування
суд може звільнити особу від повноважень опікуна або піклувальника у разі
невиконання нею своїх обов’язків, порушення прав підопічного, а також у разі
поміщення підопічного до навчального закладу, закладу охорони здоров’я або
закладу соціального захисту.

Відповідно до ч.4 ст.63 ЦК України опікун призначається переважно з осіб,
які перебувають у сімейних, родинних відносинах з підопічним, з урахуванням
особливих стосунків між ними, можливостями виконувати обов’язки опікуна.

Згідно з пунктом 3.1. Правил опіки та піклування, затверджених наказом
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти
України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26 травня 1999
року за № 34/166/131/88 при призначенні опікуна (піклувальника) беруться до
уваги його можливості виконувати опікунські обов’язки, стосунки між ним та
підопічним. Опікун чи піклувальник призначається лише за його згодою і, як
правило, з числа родичів чи близьких підопічному осіб.



Згідно з Правил опіки та піклування, затверджених наказом Державного
комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України,
Міністерства праці та соціальної політики України від 26 травня 1999 року за №
34/166/131/88, як правило, опікун (піклувальник) повинен проживати разом з
підопічним і може бути прописаний на житловій площі останнього на період
виконання своїх обов’язків.

Згідно положенням про опікунську раду при виконавчому комітеті
Хустської міської ради, основним завданням опікунської ради є розгляд та
прийняття відповідних проектів рішень і рекомендацій з питань соціально-
правового захисту осіб, визнаних судом недієздатними чи обмежено
дієздатними, фізичних дієздатних осіб, які за станом здоров’я не можуть
самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки.

Вивчивши обставини даного питання, розглянувши на засіданні опікунської
ради при виконавчому комітеті міської ради документи та довідки, надані
заявником, встановлено:
1. Новай Любов Михайлівна є особою з інвалідністю ІІ групи загального
захворювання терміном безстроково, що підтверджується довідкою до акту
огляду МСЕК серії АВ №0011927 від 15.10.2020 року.
2. Рішенням Хустського районного суду Закарпатської області від 05.04.2022
року справа №309/4327/21 Новай Любов Михайлівну визнано недієздатною,
призначено опікуна сина - Колоднянського Степана Юрійовича.
3. Згідно довідки КНП «Лікувально-діагностичний центр» Хустської
міської ради №21 від 19.02.2025 року, Новай Любов Михайлівна, 21.01.196 року
народження, дійсно перебуває на обліку у лікаря-психіатра.
4. Згідно характеристики, складеної старостою Рокосівського
старостинського округу – Білецьким І., поведінка Новай Любові Михайлівни
зазвичай неадекватна, агресивна, неконтрольована, Притягалася до
адміністративної відповідальності за хуліганство. Опікун – Колоднянський
С.Ю., більше двох років не відвідує свою підопічну, яка не дотримується
санітарно-гігієнічних норм, умови проживання жахливі.

Стосовно особи, яка виявила бажання стати опікуном, опікунською радою
встановлено наступне:
1. Щелокова Світлана Михайлівна, 29.07.1971 року народження, являється
рідною сестрою Новай Любові Михайлівни, що підтверджується свідоцтво про
народження Новай СвітланиМихайлівни (серія 1-ФС№483482 від 31.10.1984р.),
свідоцтвом про шлюб, який укладено між Щелоков Михайлом Леонідовичем та
Новай Світланою Михайлівною (серія 1-Фм № 478514 від 26.04.1990).
2. Згідно характеристики, складеною старостою Рокосівського
старостинського округу – Білецьким І. , Щелокова Світлана Михайлівна
характеризується як спокійна, вріноважена, порядна людина. Одружена, має
двох повнолітніх дітей. Допомагає своїй хворій сестрі Новай Любові Михайлівні
і може стати для неї опікуном.
3. Відповідно до акту обстеження житлово-побутових і матеріальних умов
громадянина від 17.02.2025 року догляд забезпечую сестра Щелокова Світлана
Михайлівна, оскільки будь-які інші близькі родичі у недієздатної відсутні



Листом старости Рокосівського старостинського округу Білецького І. від
26.02.2025 року встановлено, що Колоднянський Степан Юрійович знаходиться
за межами України, обов’язки опікуна не виконує.

Отже, опікун Колоднянський С.Ю. належно обов’язки не виконував,
допустив порушення прав підопічного, а тому підлягає звільнення від
повноважень опікуна за вимогою ст.75 ч.3 ЦК України.

Враховуючи вищевикладене, дослідивши надані заявником на розгляд
опікунської ради матеріали, відповідно до частини першої статті 60 Цивільного
кодексу України, орган опіки та піклування виконавчого комітету Хустської
міської ради вважає за доцільне звільнити Колоднянського Степана Юрійовича
2001 року народження, від обов’язків опікуна над Новай Любов’юМихайлівною
1976 року народження та призначити Щелокову СвітлануМихайлівну 1971 року
народження, опікуном над сестрою Новай Любов’ю Михайлівною 1976 року
народження.

Голова опікунської ради Василь КАЛИН


